


 

1 

 

 

 

 

 

Tomáš Činčala 

 

 

Strategie osobních aktiv jednotlivce,  

jejich tvorby a struktury 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava 2014 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright © Tomáš Činčala, 2009–2014 

 ISBN 978-80-85624-87-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

„Většina z nás chce být bohatá a úspěšná. Nestačí ale jen „vydělávat“ peníze. 

Bez pochopení tajemství tvorby aktiv a pochopení moci peněz by se bohatým, 

úspěšným a zajištěným nikdo nestal.“ 

Benjamin Graham 

 

Objevte i Vy ”Tajemství úspěšných a bohatých”, které patřilo po dlouhá staletí  

ke klenotům duševní výbavy úspěšných a vlivných rodin – od královských až po 

současné vládnoucí rodiny a elity. Patřilo ke zbraním, které pomáhaly jejich 

potomkům získat bohatství a zabezpečit další rozvoj rodinného bohatství. Ke 

zbraním, s nimiž se jejich majitelé většinou nechlubili, a které mnohdy žárlivě střežili 

jako rodinná tajemství. V dnešní době informací se však utají máloco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

VĚNOVÁNÍ  

 
Tuto knihu věnuji mým rodičům, manželce Regině a dětem za jejich lásku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

PŘEDMLUVA OD DAVIDA GRUBERA 

 

Tato kniha Tomáše Činčaly o strategiích tvorby bohatství je esteticky krásná, 

podrobná, interaktivní, návodná. Dal si s ní velikou práci, vynaložil na její tvorbu 

hodně času a energie – před psaním i během psaní. Je v ní kus jeho života.       

Vy tento čas, energii a kus svého života ušetříte a přijdete k hotovému, když si ji 

přečtete. Stojí to za to. 

Měl by si ji přečíst každý, kdo má v životě aspoň špetku ctižádosti. 

 

David Gruber  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 
 

 

Jediná cesta, které budete litovat, je ta, na kterou jste se nevydali. Neváhejte!   

 

 


